Муъиципальное дошкольное образовательное )п{реждение
Зебляковский детский сад

общеразвивающего ьида 2 категории
Шарьинского района области

157550, п.Зеблякио ул. Ленина, д.6. Тел. (49449)3,12-82.
E-mail: detsadikZebliaki@yandex.ru

01.09.2024 г
ПРикАЗ

О создании бракера}кной комиссии
нл2024 -2025 учебный год

Ng70

в целях соблюдения тохнологии trриготовления пищи и использования качествонного

ассортим9нта продуктов питания в М,ЩОУ Зебляковский детский сад
l*

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

председатель: Кудрявцева Е.Н. - заведующего;
tшены комиссии: Зайцева Т.С. - завхоз;

Реунова Н.В. - медицинскм сестра.

2. Председателю комиссии угвордить план работы комиссии на год (приложение М1)

3. Члена:rц комиссии ежедневно заносить В контрольный журнал результаты
органолептической оценки приготовленной пищи.

4. Ежеквартально trредставJU{ть заведующему отчет о результатах тrров9денной работы.

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии

ДОУ, утвержденным заведующим ДОУ.

6.Утверлить Программу производственного KoHTpoJuI за соблюдением санитарньж правил

И проведени9М санитарнО-противоэпидемических (профилактических ) мероприятий

Завелующий детским садом Е.Н. Кулрявцева

с п ознакомлены:

,Щата Ф.и.0. Должность Подпись

2/, И. /а,l,ц Реунова Н.В. медсестра /2""/,-
l2-/ pg dаdr" Зайцева Т.С. завхоз t-' ;y'rz{-

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
мдоу

детский сад
Е.Н.Кчдпявцева
прик{лЪФ_

а;йiфiБi.

Проведение организационньIх
совещаний

отслеживание составлония меIIю в
СООТВеТСТВИИ С НОРМаN,IИ И

калорийностью бrпод

Контроль сроков реализации: l\Url l lJvJ rD l
;

i продуктов
{

План работы бракераrкной ком

на 2024-2025 учебный год

Сроки
выполнения

ответственный

члены комиссии

члены комиссии

Член комиссии (медицинский

работник, председатель)

Председатель комиссии,
медицинский работник

.rо*вмесяц

r

1-2 раза в
неделю

Постоянно

Отчет на Совете ДОУ о проделанной

работе комиссии
i ,Щекабрь, май i Прелселатель комиссии],l1
i

Зебля,/
L-l

|.J,t

(&-

Мероприятия в детском саду

раз в месяц Прелселатель комиссии

Контроль санитарного состояния
транспорта при доставке продуктов

Ежедневно

члены комиссии

i отслеживание технологии
i приготовления, закладки продуктов,

l выхода блюд

i

комиссии

Разъяснительная работа с педагогами

i Работа с родителями (на общих
, родительских собраниях)
i

i

р€ва в год

Контроль санитарно-гигиенического
состояния пищеблока

3 раза в год